Протокол №0133300001711000074-3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

29 марта 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 10 318 544,80 (десять миллионов триста восемнадцать тысяч пятьсот сорок четыре) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000074 от 03.03.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна

Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии:
Балденкова Ольга Ярославна

Член комиссии:
Мамедов Сарраф Абильфатович

Член комиссии:
Седых Екатерина Леонидовна

Член комиссии:
Слабинская Татьяна Владимировна

Присутствовали 6 (шесть) из 8 (восьми).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 28.03.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

(Протокол №0133300001711000074-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 28.03.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 29.03.2011 по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

(Протокол №0133300001711000074-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 29.03.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 29.03.2011 по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

9. Решение комиссии

Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:

по Лоту  «Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года»:

- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №1:

ИНН 3702575809, КПП 370201001, ООО "ЛеАна" (Адрес: 153011, Ивановская обл., Иваново г., Суздальская ул., д.16 А, литер А-10, оф. 1-4,10) с ценой государственного контракта 9 827 065,56 (девять миллионов восемьсот двадцать семь тысяч шестьдесят пять) Российский рубль

- присвоить второй номер заявке  №3:

ИНН 4401060075, КПП 440101001, ООО "Тинка" (Адрес: 156019, Кострома г., Зеленая ул., 5а ) с ценой государственного контракта 7 391 910,35 (семь миллионов триста девяносто одна тысяча девятьсот десять) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	__________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	__________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	__________________________/Балденкова Ольга Ярославна/

	__________________________/Мамедов Сарраф Абильфатович/

	__________________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	__________________________/Слабинская Татьяна Владимировна/

Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления

 заявок на участие в открытом конкурсе

	 от  29.03.2011 №0133300001711000074-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	35.0
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: R ai = (Amaх - Ai)/ A maх * 100* Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; k a- значимость критерия "Цена контракта"

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле:

[image: image1.wmf]kc

С

C

C

Rc

i

i

i

i

*

)

(

3

2

1

+

+

=

где:
Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

[image: image2.wmf]i

C

3

,

2

,

1

 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое  комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из   показателей;

kc - значимость критерия «Качество услуг и квалификация участника конкурса»

	В том числе: Сведения о наличии пунктов выдачи питания (специальные пункты выдачи питания или торговые точки (магазины)), расположенных во всех районах города и имеющих условия в соответствии с санитарными правилами СП №2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» производить выдачу молочного питания, с указанием адреса и наименования данного пункта
	30.0
	При оценке подкритерия учитывается данные участника конкурса, представленные в заявке на участие в конкурсе

	В том числе: Характеристики молочного питания предоставляемого в рамках оказания услуг
	10.0
	При оценке подкритерия учитывается данные участника конкурса, представленные в заявке на участие в конкурсе

	В том числе: Наличие опыта оказания услуг (сведения об исполнении контрактов (договоров) на оказание услуг, аналогичных услугам, являющимся предметом настоящего конкурса)
	60.0
	При оценке подкритерия учитываются данные участника конкурса, представленные в заявке на участие в конкурсе

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки (периоды) оказания услуг», определяется по формуле: Rfi= (Fmin - Fi)/ (Fmin - F maх)*100*kf, где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax – максимальный срок оказания услуг (количество дней в неделю); Fmin – минимальный срок оказания услуг (количество дней в неделю); Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку оказания услуг (количество дней в неделю); kf - значимость критерия "Сроки (периоды) оказания услуг" Единица измерения устанавливается – день; Максимальный срок оказания услуг (Fmax) – 6 дней в неделю; Минимальный срок оказания услуг (Fmin) – 3 дня в неделю.

Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 29.03.2011 №0133300001711000074-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года»

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	ООО "ЛеАна"
	61.44
	1

	3
	ООО "Тинка"
	56.66
	2

Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 29.03.2011 №0133300001711000074-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет во 2-4 квартале 2011 года».

1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: ООО "ЛеАна" (ИНН 3702575809 КПП 370201001) .

	Итого
	Слабинская Татьяна Владимировна
	Мамедов Сарраф Абильфатович
	Балденкова Ольга Ярославна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Шабанова Елена Владимировна
	Седых Екатерина Леонидовна

	Цена контракта
	1.67

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	14.77

	В том числе: Сведения о наличии пунктов выдачи питания (специальные пункты выдачи питания или торговые точки (магазины)), расположенных во всех районах города и имеющих условия в соответствии с санитарными правилами СП №2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» производить выдачу молочного питания, с указанием адреса и наименования данного пункта
	5.17
	4.0
	5.0
	5.0
	6.0
	6.0
	5.0

	В том числе: Характеристики молочного питания предоставляемого в рамках оказания услуг
	1.93
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0
	1.6
	2.0

	В том числе: Наличие опыта оказания услуг (сведения об исполнении контрактов (договоров) на оказание услуг, аналогичных услугам, являющимся предметом настоящего конкурса)
	7.67
	8.0
	8.0
	7.0
	7.0
	9.0
	7.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	61.44

	Порядковый номер:
	1

2. Заявка №3.
Участник размещения заказа: ООО "Тинка" (ИНН 4401060075 КПП 440101001) .

	Итого
	Седых Екатерина Леонидовна
	Слабинская Татьяна Владимировна
	Мамедов Сарраф Абильфатович
	Абрамова Наталья Борисовна
	Балденкова Ольга Ярославна
	Шабанова Елена Владимировна

	Цена контракта
	9.93

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	1.73

	В том числе: Сведения о наличии пунктов выдачи питания (специальные пункты выдачи питания или торговые точки (магазины)), расположенных во всех районах города и имеющих условия в соответствии с санитарными правилами СП №2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» производить выдачу молочного питания, с указанием адреса и наименования данного пункта
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	В том числе: Характеристики молочного питания предоставляемого в рамках оказания услуг
	1.73
	1.8
	2.0
	1.8
	1.6
	1.8
	1.4

	В том числе: Наличие опыта оказания услуг (сведения об исполнении контрактов (договоров) на оказание услуг, аналогичных услугам, являющимся предметом настоящего конкурса)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	56.66

	Порядковый номер:
	2

_1363093671.unknown

_1349875136.unknown